
Obsah

Jezuité / п
Organizace a struktura řádu //9  
Dejiny rádu / j j  
Generální představení /133 
Rádoví světci a blahoslavení /133 
Dějiny řádu v českých zemích /143 
Zařazení českých jezuitů v provinciích //97  
Patroni české provincie //97
Představení provincie Germaniae superioris, resp. Austriae /197 
Představení české provincie /198 
Československá viceprovincie //99 
Československá provincie /799 
Česká provincie /799

Praha, Klementinum -  kolej s kostely sv. Salvátora a sv. Klimcnta a s kaplemi 
Vlašskou a Zrcadlovou, s bývalými kaplemi sv. Eligia a sv. Jana 
Nepomuckého, s univerzitou, seminářem, konviktem a s rezidencemi 
v Tbchomencích, Libčšicích, Opařanech a ve Staré Boleslavi /200
•  Šlechtický konvikt /230
• Seminář sv. Václava /233
• 'nichomeřice -  rezidence s kostelem sv. Víta /236
• Okoř -  hrad s kaplí sv. Václava /238
• Liběšice a Úštěk -  rezidence s kostely Nanebevzetí Panny Marie, resp. 

sv. Petra a Pavla /239
• Opařany -  rezidence s kostelem sv. Františka Xaverského /243
• Stará Boleslav -  rezidence s kaplí sv. Ludmily při poutním místě /245 

Plzeň -  pokus o založení koleje /257
Olomouc -  kolej u Panny Marie Sněžné s univerzitou, konviktem (s kaplí Božího 

'ľčla), seminářem sv. Františka Xaverského a s rezidencemi či venkovskými 
sídly v Holešově, Čejkovicích, Rokytnici, Bohdalicích a v Albrechticích /257
• Holešov -  rezidence u sv. Anny a proponovaný dům III. probace /267
• Čcjkovicc -  rezidence s domácí kaplí sv. Anny /267
• Rokytnice -  rezidence s domácí kaplí /269
• Bohdalice -  rezidence s kaplí sv. Ignáce z Loyoly /269 

Třeboň -  pokus o založení koleje /270
Borovany -  pokus o založení rezidence /277

5 )



Brno -  kolej s kostelem Nanebevzetí Panny Marie, domem I. probace, 
seminářem Beatae Virginis Mariae, gymnáziem a s rezidencemi či 
venkovskými sídly v Divákách, Brnč-Řečkovicích a v Tliřanech /27/
• Diváky -  rezidence s domácí kaplí sv. Ignáce /278
• Rcčkovice -  rezidence /279
• 'Iliřany -  rezidence u poutního kostela Zvěstování Panne Marii /280 

Český Krumlov -  kolej u arcidekanskcho kostela sv. Víta s gymnáziem,
seminářem a s misijním domem v Rímovč /282
• Rímov -  rezidence s loretánskou kaplí Panny Maric, kostelem sv. Ducha 

a s křížovou (pašijovou) cestou /286
Krupka -  pokus o založení rezidence u dnes zaniklého kostela Všech 

Svatých /290
Chomutov -  kolej s kostelem sv. Ignáce, se seminářem sv. Františka 

Xaverského, gymnáziem a s rezidencí v Sejnove (Bohosudov) /29/
• Šejnov -  rezidence se seminářem a gymnázium u poutního kostela 

Sedmibolestné Panny Marie /296
Jindřichův Hradec -  kolej Nanebevzetí Panny Marie s kostelem sv. Máří 

Magdalény, se seminářem sv. Víta, gymnáziem a kaplí sv. Víta /303 
Kladsko -  kolej s kostelem bl. Panny Marie se seminářem sv. Aloise 

Gonzagy /312
Holešov -  pokus o založení rezidence u kostela sv. Anny /313 
Jičín -  kolej s kostelem sv. Ignáce (původně sv. Jakuba Včtšího), gymnáziem 

a seminářem sv. Rozálie /313
Nisa -  kolej s kostelem Nanebevzetí Panny Marie, gymnáziem a seminářem sv. 

Anny /318
Znojmo -  kolej s kostelem sv. Michaela, se seminářem sv. Michaela, 

gymnáziem a s rezidencí v Bohuticích /318
• Bohutice -  rezidence (resp. spíše misijní stanice) s kaplí archanděla 

Michaela /320
Jihlava -  kolej s kostelem sv. Ignáce, seminářem sv. Michaela, gymnáziem 

a s rezidencemi v Knínicích a v Jamném /321
• Knínicc -  rezidence s kaplí sv. Františka Xaverského /323
• Jamné -  rezidence s kaplí (dnes kostel Nalezení sv. Kříže) /323 

Hlohov -  kolej s kostelem sv. Mikuláše a se seminářem sv. Leopolda /326 
Opava -  kolej s kostelem sv. Jiří (a sv. Vojtecha), s gymnáziem, seminářem

sv. Ignáce a s rezidencemi v Jemcticích, Těšíně, Albrechticích 
a v Melěi /326
• Jemetice -  rezidence /331
• Český Těšín -  rezidence s kostelem sv. Kříže, gymnáziem a se šlechtickým 

konviktem, později s kostelem Nejsvětějšího Srdce Ježíšova /331
• Albrechtice -  rezidence /333

(6



• Melò -  rezidence s kaplí /334
Praha -  profesní dům s chrámem sv. Mikuláše, gymnáziem a seminářem 

sv. Andělů /334
• Střelské Hostice -  repositoria (rezidence) na .Střele a v Hostících /344 

Kutná Hora -  kolej s chrámem sv. Barbory, gymnáziem, chlapeckým seminářem
sv. Barbory a sv. Rozálie v Hrádku a s rezidencí v Golčově Jeníkově /343
• Golčův Jeníkov -  misie, pak rezidence s loretou a kaplí sv. Františka 

Serafínského /332
• Chlumek u Lužc -  misie na hradě Košumbcrk /333

Zaháň -  kolej při kostele sv. Petra a Pavla s gymnáziem a se seminářem 
sv. Josefa /557

Praha -  kolej původně s kostelem Božího Těla, později sv. Ignáce, kaplí 
sv. Františka Xaverského, gymnáziem, seminářem a s rezidencí 
v Petrovicích /338
• Petrovice -  rezidence s kaplí bl. (později sv.) Jana Františka Regis /567 

Cheb -  kolej s kostelem sv. Mikuláše a sv. Alžběty, gymnáziem a s poutním
místem ve Starém Hrozňatově /569
• Starý Hrozňatov -  repositorium s poutním místem a loretou /570 

Litoměřice -  kolej s kostelem Panny Maric (později Zvěstování Panně Marii),
s gymnáziem a seminářem sv. Josefa /572 

Svídniee -  kolej s kostelem sv. Barbory, gymnáziem a seminářem sv. Františka 
Xaverského /575

Hradec Králové -  kolej s kostelem Nanebevzetí Panny Marie, s gymnáziem, 
seminářem sv. Václava a s rezidencemi v Žampachu a v Chlumku 
u Lužc /375
• Žampach -  rezidence (repositorium) s kaplí sv. Bartoloměje /382
• Chlumek u Lužc -  rezidence u poutního kostela Panny Marie Pomocnice 

křesťanů /383
Vídeň -  probaění dům s kostelem sv. Anny a s českými rezidencemi v Žírči 

a v Žacléři /386
• Žíreě -  rezidence probaěního domu u sv. Anny ve Vídni s kostelem 

sv. Anny /386
• Žacléř -  rezidence probaěního domu u sv. Anny ve Vídni s kostelem 
Nejsvětější Trojice a loretánskou kaplí /389

Kroměříž -  pokusy o založení koleje s gymnáziem a seminářem při kostelech 
sv. Mořice, Panny Marie či sv. Jana Křtitele /390 

Klatovy -  kolej s kostelem Neposkvrněného Početí Panny Marie a sv. Ignáce 
s gymnáziem, seminářem sv. Josefa a s repositoriem ve Střelských 
Hošticích /392
• Střelské Hoštice -  repositoria na hradě Střela s kaplí sv. Jana Křtitele 

a v Hošticích s kaplí /397

7)



Breznice -  kolej s kostelem sv. Ignáce a sv. Františka Xaverského, gymnáziem, 
seminářem sv. Josefa a s rezidencí na Svaté Hoře u Příbrami a dočasným 
repositoriem v Petrovicích /398
• Svatá Hora -  rezidence u poutního kostela Panny Marie (baziliky 

Nanebevzetí Panny Marie) /404
• Petrovice -  repositorium /428

Vratislav -  kolej s kostelem Panny Marie na Písku, pozdéji Jména Ježíš, 
konviktem sv. Anežky, seminářem, gymnáziem a posléze s univerzitou 
Leopoldina /428
• Břeh -  rezidence s kostelem Povýšení sv. Kříže /429

Uherské Hradiště -  kolej s kostelem sv. Františka Xaverského, gymnáziem 
a seminářem sv. Františka Borji /429
• Zdounky -  rezidence s kaplí sv. Ignáce z Loyoly /433
• Habrovany -  rezidence s kaplí sv. Viktorie /434

Hostinné -  pokus o založení rezidence (koleje) při farním kostele Nejsvětější 
Trojice /433

Strážnice -  pokus o založení rezidence (koleje) /435 
Telě -  kolej a dům III. probace s kostelem Jména Ježíš, se seminářem sv. 

Andělů a s gymnáziem /436
• Knínice -  rezidence s kostelem Povýšení sv. Kříže a sv. Františka 

Serafínského /440
Opole -  kolej s kostelem Nejsvětější Trojice, gymnáziem a dočasně se 

seminářem sv. Františka Borji /441
• Tarnoviee -  misijní stanice s kostelem /441
• Pickary -  rezidence s poutním kostelem na hoře Kalvárii /441 

Lehnice -  kolej s kostelem sv. Jana, gymnáziem a seminářem sv. Josefa /442
• Wartenberg -  rezidence /442

Doupov -  rezidence s kostelem sv. Alžběty a s gymnáziem /442 
Svatý Hostýn -  rezidence při poutním kostele (basilica minor) Nanebevzetí 

Panny Marie /444
Velehrad -  rezidence s poutním kostelem (basilica minor) Nanebevzetí Panny 

Maric, gymnáziem a exercičním domem, dříve pak s papežskou kolejí, 
probačním domem a papežskou misijní školou /452 

Cukmantl -  rezidence u poutního místa s kostelem Panny Marie 
Pomocné /460 

Karviná -  rezidence /460
Praha-Bubeneč -  rezidence s arcibiskupským gymnáziem /460 
Podmokly -  repositorium a cxerciční dům u kostelíka sv. Jana 

Nepomuckého /461
Děčín -  noviciát a rezidence, pak škola Nativity /461
Benešov u Prahy -  noviciát a filozofický ústav u kostela sv. Anny /462

(8



Brno -  rezidence s kostelem Nanebevzetí Panny Marie /462 
Olomouc -  rezidence sv. Johna Ogilvieho /464  .
Kolín -  noviciátní a cxerciční dům v klášteře kapucínů s kostelem Nejsvčtejší 

Trojice /465
Významní členové řádu v českých zemích /466  
Kulturní a historický přínos /505

Poděkování /518 
Dodatek /5/9 
Literatura /520 
Seznam zkratek /532 
Terminologický slovníček /53?

9 )


